

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
DIRECTORATE OF SCHOOL EDUCATION
FRESH
APPLICATION FOR PRE-MATRIC SCHOLARSHIPS TO OTHER ECONOMICALLY
BACKWARD CLASS STUDENTS 20 — 20

1. Full name of the student (in BLOCK LETTERS):
2. Whether Male or Female? :
3. Name of father (in BLOCK LETTERS) :
4. Whether his / her father is alive or not? :
5. Name of guardian (only, if father is not alive) :
6. Father's / Guardian's occupation :
7. Address,— :
 (i) Present
- (ii) Permanent :
8. (i) Whether the student belongs to Scheduled Caste? : Yes / No
 (ii) If so, mention the sub-caste :
 (iii) State his / her religion :
9. Date and place of birth :
10. Class and school in which studying at present :
11. Class and school in which studied last year :
12. Rate of school fees and incidental charges, etc., if any, paid per mensem :
13. Was the student granted scholarship by this department last year? and if so, the amount of scholarship granted. : Year :
 Amount : ₹
14. Was the student granted scholarship by this department in the year before last? and if so, give details. : Year :
 Amount : ₹
15. Is the student getting any other scholarship? and if so, how much and from where? :
16. Annual Income of father / guardian from all sources : ₹
17. Nationality : Indian or French

DECLARATION

I am applying for fresh scholarship. The particulars furnished by me above are correct and true.

Signature of Student

Place :

Date :

Signature of the Student's Father / Guardian

FORWARDING CERTIFICATE
(To be filled-in by the Head of Institution)

1. Has he / she failed in the class in which he / she is studying at present? :
2. Whether promoted or detained? :
3. Is he / she regular in attendance? :
4. Details of marks obtained at Annual Examination of the class from which he / she was promoted to the present class—

Class	Date of examination	Subject	Maximum marks	Minimum marks required for pass	Marks secured by the student
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)

Total . . .

5. Total percentage of marks obtained :
6. General conduct of the student :

CERTIFICATE

Certified that the statements furnished by the student are correct. Certified that he / she is not in receipt of any other scholarship from other sources. Certified that this case has not been recommended previously.

His / Her name is recommended for scholarship for the year 20 —20 .

**Signature of the Headmaster / Headmistress
of present Institution.**

(School Seal)

Place :

Date :

INSTRUCTIONS TO STUDENTS

1. The applications for the award of Pre-Matric Scholarship should be accompanied by the certificates of Caste and Income.
2. Applications should be addressed to the Director, Directorate of School Education, Puducherry by designation only. The applications should be clearly and correctly filled-in. Incomplete applications will not be considered. Corrections made in the Nativity, Citizenship and Income Certificates should be attested by the Tahsildar / Deputy Tahsildar.
3. For further details, please see Notification.

NATIVITY, CITIZENSHIP AND INCOME CERTIFICATE

- Notes :** (i) This certificate is to be submitted along with the application by the Lower Income Group students only.
- (ii) This certificate should be signed by a Revenue Official not below the rank of a Tahsildar or Deputy Tahsildar of the Taluk or Sub-taluk concerned.
- (iii) This certificate is a very important document as scholarship to the students coming from the Lower Income Group are awarded from available funds namely on poverty basis without any consideration of the caste. The issuing authority is therefore requested to issue this certificate with due caution so that the scholarships go to the students who are really poor and in need of financial assistance.

I certify to the best of my knowledge that—

1. Thiru / Selvi / Tmt.....

son / daughter / wife of Thiru.....

resident of.....is a citizen of India.

2. He / She is a native of Puducherry by virtue of birth / by a continuous residence of not less than five years

3. The total Annual Income of Thiru / Tmt.

father / mother / guardian / wife of Thiru / Selvi.....

studying in.....class in.....at.....

is ₹(Rupees.....only) from all sources for the year ended 31st March 20 .

Place :

Date :

Signature

Name :
(in BLOCK LETTERS) :

Designation :

Full Address :

(OFFICE SEAL)

புதுச்சேரி அரசு

பள்ளிக்கல்வி இயக்ககம்

**பொருளாதார அடிப்படையில் பின்தங்கிய மாணவர்களுக்கு மெடரிக் வகுப்பிற்கு
முற்பட்ட படிப்புகளுக்கு படிப்புதவித் தொகை வழங்குவதற்கான
புதிய விண்ணப்பப் படிவம் 20 - 20 .**

1. மாணவர் / மாணவியின் முழுப்பெயர் (தெளிவாக) :
2. பாலினம் : ஆண் / பெண்
3. தந்தையின் பெயர் (தெளிவாக) :
4. மாணவர் / மாணவியின் தந்தை உயிருடன் இருக்கின்றாரா? (அ) இறந்துவிட்டாரா? :
5. பாதுகாவலரின் பெயர் (தந்தை இறந்துவிட்டால் மட்டுமே) :
6. தந்தை / பாதுகாவலரின் தொழில் விவரம் :
7. முகவரி —
(அ) தற்காலிக முகவரி :

(ஆ) நிரந்தர முகவரி :
8. (அ) மாணவர்/மாணவி அட்டவணை இனத்தவரா ? : ஆம் / இல்லை
(ஆ) ஆமெனில், எந்த உட்பிரிவைச் சேர்ந்தவர் ? :
(இ) மாணவர்/மாணவி எந்த மதத்தைச் சார்ந்தவர் :
9. பிறந்த இடம் மற்றும் தேதி :
10. தற்போது பயிலும் பள்ளி மற்றும் வகுப்பு :
11. கடந்த ஆண்டு பயின்ற பள்ளியின் பெயர் மற்றும் பயின்ற வகுப்பு :
12. பள்ளியில் மாதந்தோறும் செலுத்துகின்ற மற்ற தொகை :
(ரேதேனும் இருந்தால், அதன் விவரங்கள் தருக).
13. கடந்த ஆண்டு இத்துறையின் மூலம் உதவித் தொகை பெற்றிருந்தால், எவ்வளவு தொகை எனக் குறிப்பிடவும் தொகை : ₹
14. கடந்த ஆண்டிற்கு முந்தைய ஆண்டில் இத்துறையினால் : ஆண்டு உதவித்தொகை பெற்றிருப்பின், தொகை அதன் விவரம் : ₹
15. விண்ணப்பிக்கும் மாணவர் / மாணவி மற்ற எத்துறையினாலும் உதவித்தொகை பெற்றிருந்தால், அத்துறையையும், அத்தொகையையும் குறிப்பிடவும்
16. எல்லா வகைகளிலும் தந்தை / பாதுகாவலரின் வருட வருமானம் : ₹
17. நாட்டுரிமை : இந்தியன் / பிரஞ்சு

உறுதிமொழி

நான் புதியதாகப் படிப்புதவித் தொகைக்கு மனு செய்கிறேன். மேலே தரப்பட்டுள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் எனக்குத் தெரிந்தவரையில் சரியானவை மற்றும் உண்மையானவை என்றும் உறுதி கூறுகிறேன்.

இடம் : **மாணவர் / மாணவியின் கையொப்பம்**

தேதி : **மாணவர் / மாணவியரின் தந்தை / பாதுகாவலரின் கையொப்பம்**

பள்ளித் தலைமை ஆசிரியர்/ஆசிரியை அவர்களால் கொடுக்கப்பட வேண்டிய சான்றிதழ்
(பள்ளித் தலைமை ஆசிரியர் / ஆசிரியை அவர்களால் பூர்த்தி செய்யப்பட வேண்டியவை)

1. விண்ணப்பிக்கின்ற மாணவர் / மாணவி தற்போது :
பயிலும் வகுப்பில் ஏற்கனவே தோல்வி அடைந்தவரா ?
2. அடுத்த வகுப்பிற்குத் தேர்ச்சிப் பெற்றவரா ? :
தேர்ச்சிப் பெறாதவரா ?
3. பள்ளிக்கு நிரந்தரமாக வருபவரா ? :
4. தற்பொழுது பயில்கின்ற வகுப்பிற்குத் தேர்ச்சிப்பெற, நடைபெற்ற ஆண்டுத் தேர்வில் மாணவர் / மாணவி பெற்ற மதிப்பெண்களின் விவரங்கள் —

வகுப்பு	பள்ளியிறுதித் தேர்வு நடந்த நாள்	பாடங்கள்	அதிகப்படியான மதிப்பெண்கள்	தேர்ச்சிப்பெற குறைந்தபட்ச மதிப்பெண்கள்	பள்ளியிறுதி தேர்வில் மாணவர் / மாணவி பெற்ற மதிப்பெண்கள்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)

மொத்த மதிப்பெண்கள் . . .

5. பெறப்பட்ட மதிப்பெண்களின் மொத்த சதவிகிதம் :
6. பொதுவாக மாணவர் / மாணவியின் :
நன்னடத்தைப் பற்றிய மதிப்பீடு.

சான்றளிப்பு

மேலே, மாணவரால் / மாணவியரால் கொடுக்கப்பட்டுள்ள விவரங்கள் யாவும் சரியானவை, விண்ணப்பித்த மாணவர் / மாணவி மற்ற எவ்வித மூலமாகவும் படிப்புதவித் தொகை பெறவில்லை. இதற்கு முன் வேறு எந்த உதவித் தொகைக்காகவும் இம்மாணவர் / மாணவி சிபாரிசு செய்யப்படவில்லை.

இடம் :

தலைமை ஆசிரியர் / ஆசிரியை கையொப்பம்

தேதி :

(பள்ளியின் முத்திரை)

மாணவர்களுக்கான விதிமுறைகள்

1. விண்ணப்பப் படிவங்கள் சாதி, வருமானம் மற்றும் பிறப்புச் சான்றிதழுடன் அனுப்பப்பட வேண்டும்.
2. பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் இயக்குநர், பள்ளிக்கல்வி இயக்ககம், புதுச்சேரி என்ற முகவரிக்கு அனுப்பப்படவேண்டும். விண்ணப்பங்கள் தெளிவாகவும், சரியாகவும் நிரப்பப்பட வேண்டும், சரிவர பூர்த்தி செய்யப்படாத விண்ணப்பங்கள் பரிசீலிக்கப்படமாட்டாது. நாட்டுரிமை, குடியுரிமை மற்றும் வருமானச் சான்றிதழ் ஆகியவற்றில் திருத்தங்கள் மேற்கொள்ளப்பட்டிருந்தால் வட்டாட்சியர் / துணை வட்டாட்சியர் அவர்களின் ஒப்புதல் கையொப்பம் பெறப்பட்டிருக்கவேண்டும்.
3. மேலும் விவரங்களுக்கு அலுவலக அறிக்கையை பார்க்கவும்.

நாட்டுரிமை, குடியுரிமை மற்றும் வருமானச் சான்றிதழ் வழங்குதல் சம்பந்தமாக

குறிப்பு : (அ) பொருளாதார அடிப்படையில் பின்தங்கியவர் என்று வரையறுக்கப்பட்ட விண்ணப்பதாரர் மட்டுமே இவ்விண்ணப்பப் படிவத்தைப் பூர்த்தி செய்ய வேண்டும்.

(ஆ) இச்சான்றிதழ் சம்பந்தப்பட்ட வட்டாட்சியர் (அ) துணை வட்டாட்சியர் அவர்களால் மட்டுமே வழங்கப்பட வேண்டும்.

(இ) மிகவும் முக்கியமான ஆவணமாகக் கருதப்படுவதால் படிப்புதவித் தொகை சான்றிதழை முக்கியமான ஆதாரமாகக் கொண்டு வழங்கப்படுகிறது. உண்மையாகவே இப்படிப்புதவித் தொகை பொருளாதாரத்தில் பின்தங்கிய மாணவ, மாணவியர்களுக்குச் சேரவேண்டிய காரணத்தால் இச்சான்றிதழை அளிக்கின்ற அதிகாரிகள் போதுமான எச்சரிக்கையுடன் இச்சான்றிதழை அளிக்கமாறு கோரப்படுகிறார்கள்.

1. திரு / திருமதி அவர்களின்
மகன் / மகள் ஆகிய செல்வன் / செல்வி என்பவர்
..... கொம்பியூனிலுள்ள கிராமத்தில்
வசிப்பவர். இவர் ஓர் இந்தியக் குடிமகன் / குடிமகள்.

2. புதுச்சேரியில் பிறப்பால் / குறைந்தபட்ச ஐந்து வருடக் குடியிருப்பால் இவர் புதுச்சேரியில் குடியுரிமைப் பெற்றவராகிறார்.

3. நடுநிலைப் / உயர்நிலைப் பள்ளியில் வகுப்பில்
பயிலும் செல்வன் / செல்வி யின் தந்தை / தாய் / பாதுகாவலர்
அவர்களுக்கு 31-3-20..... ஆம் ஆண்டு முடிய எல்லா வழிகளிலும் கிடைக்கப்பெறும் வருட
வருமானம் ₹ (ரூபாய் மட்டும்)
என்று நான் இதன்மூலம் சான்றளிக்கிறேன்.

இடம் :

கையொப்பம்

தேதி :

பெயர் (தெளிவாக) :

பதவியின் பெயர் :

முழு முகவரி :

அலுவலக முத்திரை :